



Nota de Empenho

Empenho	Exercício	Data	Tipo
000200	2023	05/06/2023	Ordinário

Unidade Orçamentária

0101 CÂMARA MUNICIPAL

Cód. Red. Programa de Trabalho

8 0101.0112200952.724-3390.30.00- MATERIAL DE CONSUMO
15000000

Beneficiário

LPA SOLUÇÕES E NEGÓCIOS EIRELI

CPF/CNPJ: 27.488.621/0001-12

Endereço:

Nº

Solicitante

Processo

Contrato

014/2023

Tipo Licitação

Nº Proc. Licit.

Data Proc. Licit.

Nº Edital

Convite Art.23-Ia

Controle Orçamentário

Fonte de Recursos

Saldo Anterior: 536,547.50

15000000 - Recursos não

Valor Empenho: 167,626.25

Saldo Atual: 368,921.25

Especificação

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ESTOQUE DO ALMOXARIFADO, ATENDENDO DEMANDA DA CÂMARA MUNICIAPL E ESCOLA DE GESTÃO DO LEGISLATIVO.

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE - 1 DIA POR PAG., CAPA LISA, DURA, ALMOFADA E COSTURA SEM ESPIRAL, MED. 134X190MM - PRETA Agenda permanente 1 dia por página, páginas não decoradas, Capa lisa, dura, almofadada e costurada sem espiral Dimensões aproximadas do produto 134x190mm cor preta.	UNID	300	54.850	16,455.00
2	APONTADOR COM DEPÓSITO DE RESÍDUO Apontador com deposito cores sortidas.	UNID	150	1.100	165.00
3	BANDEJA ACRÍLICA PARA DOCUMENTOS - COM 03 REPARTIÇÕES, HASTES FIXAS. Bandeja acrílica fume para documentos com 03 repartições hastes fixas .	UNID	100	90.600	9,060.00
4	Bloco autoadesivo Bloco autocolante post-it 38x50 mm amarelo pacote com 4 unidades de 100 folhas.	UNID	1,200	5.100	6,120.00
5	BLOCO BLOCO LEMBRETE Bloco lembrete 87x82 colorido com 600 fls. Com case, papel 90 granas.	M	500	22.000	11,000.00
6	BORRACHA BICOLOR 20/40 Borracha bicolor 20/40 .	UNID	500	2.600	1,300.00

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES

Página 2 de 6

Nota de Empenho

7	CADERNO ESPIRAL UNIV., CAPA LISA, DURA, COM 10 MATPERIAS E 200 FOLHAS. Caderno espiral univ. capa lisa e dura 10 matérias 20 ofls.	UNID	500	26.400	13,200.00
8	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, MEDINDO 360X130X240MM - COR AZUL Caixa arquivo morto polionda 360 x 130 x 240 mm cor azul.	UNID	500	9.800	4,900.00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 - TINTA VERMELHA - PONTA AÇO MÉDIA 1MM, LARGURA 0,4 MM, CORPO TRANSPARENTE Caneta esferográfica ponta fina de 0.8mm, tinta azul ponta de aço com esfera de tungstênio escrita macia, largura da linha 0,4 mm, corpo hexagonal e transparente cristal, tampa e plug da mesma cor da tinta tampa ventilada.	UNID	4,000	1.050	4,200.00
10	CANETA Caneta esferográfica ponta fina de 0.8mm, tinta azul ponta de aço com esfera de tungstênio. Caneta esferográfica ponta fina de 0.8mm, tinta azul ponta de aço com esfera de tungstênio escrita macia, largura da linha 0,4 mm, corpo hexagonal e transparente cristal, tampa e plug da mesma cor da tinta tampa ventilada.	UNID	4,000	1.050	4,200.00
11	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA Caneta marca texto ponta poliéster cor amarela.	UNID	200	1.450	290.00
12	CANETA MARCA TEXTO PONTA POLIESTER - COR LARANJA Caneta marca texto ponta poliéster cor laranja.	UNID	200	1.600	320.00
13	CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS, EM POLIESTER Cinta Elástica para unir processos - material poliester c/elastóides serigrafado com tinta vínilica 75% poliéster e 25% elastodieno faixa em elástico impressão silk screen costura dupla medidas 4 CM X 50 CM (25 CM FECHADA) COR PRETA SERIGRAFADO COM LETRAS DOURADAS, COM OS DIZERES "CÂMARA DE VEREADORES" E O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, O TAMANHO DA FONTE DAS LETRAS EM CAIXA ALTA DEVERÁ SER DE NO MINIMO 01 CM. DISPOSTO NA FRENTE DA CINTA. (modelo a disposição no Dep. de Aquisição	UNID	1,000	9.100	9,100.00
14	CLIPS 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G. Clip's 2/0 cx. com 500 g galvanizado.	UNID	100	22.700	2,270.00
15	CLIPES 4/0 NIQUELADO Clip's 4/0 cx. com 500 g galvanizado.	CX	100	22.700	2,270.00
16	CLIPES 8/0 NIQUELADO	CX	100	23.000	2,300.00

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



Nota de Empenho

	Clip's 8/0 cx. com 500 g galvanizado.				
17	COLA EM BASTÃO, COM 40 GRAMAS, LIVRE DE SOLVENTES E PVC. Cola em bastão 40 g livre de solventes e PVC.	UNID	100	3.250	325.00
18	CORRETIVO EM FITA MEDINDO 4,2MM X 6M Corretivo em fita 4,2 mm x 6 m.	UNID	200	2.625	525.00
19	ENVELOPE OFÍCIO COM 80 GRMAS, 240X340MM, BRANCO Envelope ofício 80 gramas 240x340mm branco.	UNID	500	0.770	385.00
20	ENVELOPE OFÍCIO COM 80 GRMAS, 240X340MM, PARDO. Envelope ofício 80 gramas 240x340mm pardo.	UNID	500	0.570	285.00
21	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA, METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, REMOVE GRAMOS Nº 10, 24/6 E 26/6 - MED. 56X38X45MM - PRETO Extrator de grampo piranha preto Características do Produto.	UNID	100	4.900	490.00
22	EXTRATOR DE GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO. Extrator de grampo espátula zincado.	UNID	100	2.400	240.00
23	FITA FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12mm X 30m Fita Adesiva Transparente - 12 mm x 30 m.	UNID	200	1.900	380.00
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE, MEDINDO 12MM X 50M (GRANDE) Fita adesiva transparente celofane 12 x 50 grande.	UNID	200	4.750	950.00
25	FITA FITA EMPACOTADORA TRANSPARENTE ADESIVA 48mm X 50m. FITA EMPACOTADORA TRANSPARENTE ADESIVA 48mm X 50m.	UNID	300	6.250	1,875.00
26	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 P/ 60 FOLHAS, COMPORTA GRAMOS 24/6 -8, 26/6-8, 1/2, 23/6-8, 1/4 E 3/8 Grampeador de mesa GRANDE 26/6 60fl Características do Produto Grampeia até 60 folhas 75 gramas Espaço de 58 mm para as folhas Grampos do tipo: 24/6-8, 26/6-8, 1/2, 23/6-8, 1/4 e 3/8 Dimensões 20,1 x 5 x 9,4cm.	UNID	100	40.350	4,035.00
27	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 24/6 E 26/6 PARA 25 FOLHAS DIMENSÕES 56X136X50MM. Grampeador de mesa MÉDIO 24/6 e 26/6 25 fls Características do Produto: Grampeador leve Armazena até 150 grampos grampeia até 25 folhas Formas Anatômicas, Tipo de Grampo 24/6 26/6 Dimensões 18 CM.	UNID	100	16.500	1,650.00
28	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 500 UNIDADES. Grampo 23/13 galvanizado cx. com 5000 unidades.	UNID	20	28.550	571.00



Nota de Empenho

29	GRAMPO GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 26/6 CX. COM 5000 UNIDADES. GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 26/6 CX. COM 5000 UNIDADES.	CX	300	8.950	2,685.00
30	GRAMPO DE METAL PARA PASTA TIPO TRILHO, MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES. Grampo de metal para pasta tipo trilho 80 mm cx. com 50 unidades.	UNID	200	12.700	2,540.00
31	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. Grampo plástico estendido para 600 fls. Cx. com 50 unidades.	UNID	200	19.600	3,920.00
32	LÁPIS PRETO N° 2 COM BORRACHA FIXA, GRADUAÇÃO HB2, CORPO SEXTAVADO Lápis preto nº 02 c/ borracha fixa HB2 corpo sextavado.	UNID	500	0.800	400.00
33	LIVRO DE ATA NUMERADA 200 FOLHAS, CAPA PRETA E DURA - DIMENSÃO 220MM X 330MM Livro de ata numerada 220 x 330 com 200 folhas capa preta e dura.	UNID	50	41.100	2,055.00
34	PASTA CATÁLOGO Pasta catálogo c/ 100 env. A4 jumbo preta Revestimento Interno e Externo da mesma cor, com plástico especial de alta durabilidade e de fácil limpeza, possui etiqueta de identificação frontal, acompanha 100 refis de plásticos para 200 folhas de papel 120 gramas, produto com ferragem, sendo muita prática para reposição de refis e manuseio diário Excelente para lista de preços, relatórios, folders, etc;	UNID	200	40.800	8,160.00
35	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, COR AZUL - MONTADAS. Pasta de papelão com elástico cor azul - montadas.	UNID	500	3.900	1,950.00
36	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, COR PRETA - MONTADA Pasta de papelão com elástico cor preta - montadas.	UNID	500	3.900	1,950.00
37	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CRISTAL ACRÍLICA SEM REPARTIÇÕES COM ELÁSTICO. Pasta plástica transparente cristal acrílica sem repartições, com elástico.	UNID	300	3.900	1,170.00
38	PASTA SANFONADA GRANDE (OFÍCIO) COM 31 DIVISÕES, ACRÍLICA, COM ELÁSTICO, ESPESSURA 0,70MM - 280 X 380 Pasta sanfonada grande (ofício) com 31 divisões acrílica Fechamento com elástico. Espessura: 0,70mm, Textura: Super Line, Dimensões do produto acabado: 280 largura x 380 altura mm. Cor: Transparente.	UNID	200	87.100	17,420.00
39	Perfurador papel Perfurador de papel 02 furos p/ 35	UNID	50	68.500	3,425.00



Nota de Empenho

40	fls preto em metal guia plástica. Perfurador PERFORADOR DE PAPEL 70 FLS COM RÉGUA NA BASE Perfurador de papel 70 fls com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	UNID	50	143.450	7,172.50
41	Pilha alcalina AA Pilha Alcalina AA, pacote com 1 par, de longa duração.	UN	250	6.400	1,600.00
42	Pilha alcalina AAA Pilha Alcalina AAA, pacote com 1 par, de longa duração.	UN	1,000	6.550	6,550.00
43	TESOURA Tesoura doméstica com cabo anatômico, 21 cm lâmina em aço inox, cabo em polipropileno. Tesoura doméstica com cabo anatômico, 21 cm lâmina em aço inox, cabo em polipropileno.	UNID	150	8.200	1,230.00
44	CANETA HIDROGRÁFICA 850, PONTA DE POLIESTER DE 4.0MM ESCRITA 1.8MM TINTA A BASE DE ÁGUA - TINTA PRETA Caneta Hidrográfica 850, Ponta de poliéster de 4.0mm, escrita 1.8mm, tinta à base de água, não recarregável, cor preta.	UNID	50	2.350	117.50
45	CANETA HIDROGRÁFICA 850, PONTA DE POLIESTER DE 4.0MM ESCRITA 1.8MM TINTA A BASE DE ÁGUA - TINTA AZUL Caneta Hidrográfica 850, Ponta de poliéster de 4.0mm, escrita 1.8mm, tinta à base de água, não recarregável, cor azul.	UNID	50	2.550	127.50
46	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS CAPA DE PAPELÃO FORMATO 160 X 220 MM Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas;	UNID	50	22.750	1,137.50
47	Etiqueta adesiva Etiqueta Adesiva Branca, multiuso, retangular, Tamanho da etiqueta (MM): 101,6 x 50,8, folha com 10 etiquetas.	CX	100	22.400	2,240.00
48	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADOS, TUBO 28ML - COR AZUL Tinta p/carimbo auto-entintados, tubo c/ 28 ml, cor azul, para uso em carimbos automáticos, que reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótima performance	UNID	10	12.000	120.00
49	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADOS, TUBO 28ML - COR PRETO. Tinta p/carimbo auto-entintados, tubo c/ 28 ml, cor preto, para uso em carimbos automáticos, que reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótima performance.	UNID	30	11.900	357.00
50	PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO EM PVC TRANSPARENTE, ORIENTAÇÃO VERTICAL, DIMENSÃO 86X54MM	UNID	300	1.250	375.00



Nota de Empenho

	Protetor de crachá rígido, em PVC transparente, orientação vertical, dimensões 86x54mm.				
51	. ETIQUETA	CX	10	175.000	1,750.00
	Etiqueta Dk-2205 P/ Impressoras de Etiquetas Brother 62mm X 30.48m				
52	PAPEL CARBONO AZUL	CX	5	62.650	313.25
	Papel carbono azul A4, pacote com 100 folhas.				
				Valor Desconto:	0.00
				Total Empenho:	167,626.25

MAURÍCIO FREITAS COELHO
DIRETOR DE CONTABILIDADE E
GESTÃO FINANCEIRA
Mat.:03631

MARCOS DA SILVA BACELLAR
ORDENADOR DE DESPESA PRINCIPAL
Mat.:2664